Тамбовская область

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа

(Первый созыв – заседание второе)

РЕШЕНИЕ

21.09.2023                                           р.п. Токарёвка                                                     № 37

О внесении изменений в решение Токарёвского поселкового округа

Токарёвского района Тамбовской области от 28.12.2022 № 202  «О бюджете

Токарёвского поселкового округа  на 2023

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев и

обсудив проект решения Совета депутатов Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области «О внесении изменений в решение Токарёвского поселкового

округа Токарёвского района Тамбовской области от 28.12.2022 № 202 «О бюджете

Токарёвского поселкового округа на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025

годов»,

            Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

решил:

         1. Внести в решение Токарёвского поселкового округа Токарёвского района

Тамбовской области от 28.12.2022 № 202  «О бюджете Токарёвского поселкового

округа  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее по тексту –

решение от 28.12.2022) следующие изменения:

         1.1.  в пункте 1 части 1 статьи 1 цифру  «75147,1»  заменить цифрой

«113960,7»;

         1.2.  В пункте  2 части 1 статьи 1 цифру  «75147,1»  заменить цифрой

«113960,7»;

         2. Приложения  к решению 2, 3, 4, 5 к решению от 28.12.2022  изложить в

редакции Приложений 1, 2, 3, 4, 5.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению

(И.В.Николаева).

        4. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической

газете Токарёвского района «Маяк» на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

       5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Токарёвского района                            Председатель Совета депутатов

Тамбовской области                                        Токарёвского муниципального  округа

                                                                           Тамбовской области

                                В.Н. Айдаров                                                                       Е.Д. Брагина

Приложение № 1

  к решению Совета депутатов

Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области

от 21.09.2023 № 37

Поступления доходов в бюджет Токарёвского поселкового округа Токарёвского района

Тамбовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

  Тыс. рублей

Код бюджетной

классификации

Российской

Федерации

Наименование доходов
Сумма на

2023год

Сумма на

2024год

Сумма на

2025год

  ВСЕГО ДОХОДОВ 111960,7 43728,0 42793,7

100 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

43936,4 40082,6 40464,9

101 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ

27552,0 25632,8 25605,0

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27552,0 25632,8 25605,0

103 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы,

услуги)реализуемые на

территории Российской

Федерации

2678,7 2788,6 2910,8

103 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на

дизельное     топливо, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

1268,8 1330,4 1392,1

103 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на

моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных

(инжекторных)  двигателей,

подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами

с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

8,8 9,1 9,3

103 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин,

подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами

с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

1401,1 1449,1 1509,4

105 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД

5548,0 2445,1 2565,5

105 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный

налог

5548,0 2445,1 2565,5

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6748,1 7919,9 8085,1

106 01000 00 0000 000
Налог на имущество физических

лиц

1420,6 1906,8 2097,4

106 06000 00 0000 000 Земельный налог 5327,5 6013,1 5987,7

111 00000 00 0000 000

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и

муниципальной собственности

1375,0 1255,0 1255,0

111 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах городских

поселений, а также средства от

продажи права на заключение

договоров аренды указанных

земельных участков

1375,0 1255,0 1255,0

1 13 00000 00 0000

000

Доходы от оказания платных

услуг и компенсации затрат

государства

10,3 29,7 32,0

1 13 02995 13 0000

130

Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов городских

поселений

10,3 29,7 32,0

114 00000 00 0000 000

Доходы от продажи

материальных и не

материальных активов

18,0 5,0 5,0

1 14 06013 13 0000

430

Доходы от продажи земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах городских

поселений

18,0 5,0 5,0

116 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение

ущерба

6,3 6,5 6,5

116 02020 02 0000140

Административные штрафы,

установленные законами субъектов

Российской  Федерации об

административных

правонарушениях, за нарушение

муниципальных правовых актов

6,3 6,5 6,5

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 68024,3 3645,4 2328,8

202 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

66674,3 3645,4 2328,8

202 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

2287,1 1975,4 2024,8

202 16001 13 0000 150

Дотации бюджетам городских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов

2287,1 1975,4 2024,8

202 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

57671,2 1376,4 0,0

202 25555 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских

поселений на реализацию программ

формирования современной

городской среды

1252,8 1376,4 0,0

2 02 25576 13 0000

150

Субсидии бюджетам городских

поселений на обеспечение

комплексного развития сельских

территорий

31832,6 0,0 0,0

202 20041 13 0000 150

Субсидии на ремонт, капитальный

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения

24585,8 0,0 0,0

202 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

280,1 292,9 303,3

202 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских

поселений на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

280,1 292,9 303,3

202 40000 00 0000 150
Иные межбюджетные

трансферты

6436,0 0,7 0,7

202 49999 13 0000 150

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений

6436,0 0,7 0,7

 207 00000 00 0000

000

Прочие безвозмездные

поступления

1350,0 0 0

207 05020 13 0000 150

Поступления от денежных

пожертвований, предоставляемых

физическими лицами получателям

средств бюджетов городских

поселений

0,0 0 0

207 05030 13 0000 150

Прочие безвозмездные поступления

в бюджеты городских поселений

1350,0 0 0